[image: image1.jpg]

Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
27 февраля 2015г.                           г. Дальнегорск                                     № 343

О плане работы Думы Дальнегорского

городского округа на 2015год

В соответствии с Регламентом Думы, на основании предложений администрации городского округа, комитетов Думы,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Дальнегорского городского округа на 2015 год (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                         С.В. Артемьева

        Утверждено

                                                                                                                   Решение Думы Дальнегорского городского округа

                                                                                                                   от 27 февраля 2015г. № 343

ПЛАН

работы Думы Дальнегорского городского округа на 2015 год

	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Соисполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Участие в разработке и подготовке законотворческих инициатив

	1.
	О рассмотрении законодательных инициатив представительных органов местного самоуправления Приморского края
	По мере обращения
	Артемьева С.В.

Козлов Д.В.

	2.
	Участие в рассмотрении проектов и подготовке проектов законов Приморского края
	По мере поступления
	Артемьева С.В.

Козлов Д.В.
	Комитеты Думы

	2. Вопросы, выносимые на рассмотрение Думы:

	1.
	О безвозмездной передаче муниципального имущества в федеральную собственность и собственность Приморского края
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	2.
	О передаче в безвозмездное пользование муниципального недвижимого имущества
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы «О бюджете на 2015 год и плановый период 2016, 2017 годы»
	Март, июнь, сентябрь, декабрь
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО, КСП

	4.
	О внесении дополнений и изменений в Прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности на 2015 год
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Положение «О регулировании арендных отношений, предметом которых являются объекты муниципальной собственности»
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	6.
	О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Дальнегорского городского округа»
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	7.
	О внесении изменений и дополнений в Положение «О предоставлении земельных участков на территории Дальнегорского городского округа»
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	8.
	О внесении изменений и дополнений2 в Положение «О размещении объектов временного назначения на территории Дальнегорского городского округа»
	По мере обращения
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	9.
	О внесении изменений в Устав ДГО
	По мере необходимости
	Артемьева С.В., Комитет по местному самоуправлению
	Аппарат Думы

	10.
	О внесении изменений в Регламент Думы ДГО
	По мере необходимости
	Артемьева С.В., Комитет по местному самоуправлению
	Аппарат Думы

	11.
	О Положении «О Почётном звании «Почётный житель Дальнегорского городского округа»
	Январь
	Комитет по местному самоуправлению
	Аппарат Думы

	12.
	Об отчёте МО МВД России «Дальнегорский» о состоянии правопорядка на территории Дальнегорского городского округа и результатах деятельности МО МВД России «Дальнегорский» в 2014 году
	Январь
	Комитет по местному самоуправлению
	МО МВД России «Дальнегорский»

	13.
	Об организации транспортного обслуживания населения Дальнегорского городского округа
	февраль
	Комитет по городскому хозяйству
	Администрация ДГО

	14.
	О внесении изменений в Положение «О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Дальнегорском городском округе»
	февраль
	Комитет по местному самоуправлению
	Администрация ДГО

	15.
	О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счётной палате Дальнегорского городского округа»
	Март
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО, КСП ДГО

	16.
	О внесении изменений и дополнений в Положениие о бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе
	Март
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО, КСП ДГО

	17.
	Отчет о результатах деятельности КСП за 2014 год
	Март
	Комитеты Думы
	 КСП ДГО

	18.
	О подготовке к летней оздоровительной компании в Дальнегорском городском округе
	Март
	Комитет по социальной политике
	Отдел образования

	19.
	Отчёт об исполнении плана приватизации муниципального имущества за 2014 год
	Апрель - май
	Комитет по бюджету и экономической политике
	Администрация ДГО, КСП ДГО

	20.
	Отчет об исполнении бюджета ДГО за 2014 год
	Май-июнь
	Комитет по бюджету и экономической политике
	Фин.управление

	21.
	Об эффективности работы муниципальных унитарных предприятий городского округа
	июнь
	Комитет по бюджету и экономической политике
	Администрация ДГО

	22.
	О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства  и муниципальных учреждений к работе в осенне-зимний период 2015–2016 г.г.
	Июнь
	Комитет по городскому хозяйству
	Администрация ДГО

	23.
	О подготовке образовательных и дошкольных учреждений  к новому учебному году 2015 –2016 г.г.
	Июнь
	Комитет по социальной политике
	Администрация ДГО

	24.
	Отчет Главы городского округа о работе администрации за 2014 год
	Июнь
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	25.
	О финансировании муниципальных целевых программ
	ежеквартально
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	26.
	О ходе реализации муниципальных целевых программ на территории городского округа
	постоянно
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	27.
	Утверждение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в Дальнегорском городском округе на 2014 год
	октябрь
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	28.
	О проекте бюджета Дальнегорского городского округа на 2016 и плановый период 2017, 2018
	ноябрь
	Комитеты Думы
	Администрация ДГО

	29.
	Об утверждении Положений и Правил, затрагивающих интересы населения ДГО и необходимых для применения на территории ДГО
	По мере необходимости
	Комитеты Думы
	Отдел или комитет, курирующий рассматриваемый вопрос

	30.
	О внесении изменений в действующие Положения и Правила, затрагивающие интересы населения ДГО и необходимые для применения на территории ДГО
	По мере необходимости
	Комитеты Думы
	Отдел или комитет, курирующий рассматриваемый вопрос

	31.
	Работа с заявлениями граждан
	постоянно, по мере поступления обращений
	Любимова С.Э.

	32.
	О внесении изменений в нормативную базу Думы ДГО
	По мере необходимости
	Артемьева С.В.
	Комитет по местному самоуправлению и законности

	3. Организационно - методическая работа

	1.
	Заседания депутатских комитетов

	по графику работы каждого комитета

	председатели депутатских комитетов

	Любимова С.Э.
	планы работ комитетов предоставля ются отдельно

	2.
	Работа депутатов с избирателями

	в течение года

	все депутаты

	Любимова С.Э.
	отдельный график

	3.
	Приём граждан

	ежедневно

	Любимова С.Э.

	4.
	Приём граждан председателем  Думы
	1 и 3 пятница  с 15-00 до 17-00
	Артемьева С.В.

	Любимова С.Э.

	5.
	Работа со СМИ по опубликованию решений и освещению деятельности Думы

	Постоянно

	Любимова С.Э.

	6.
	Участие в работе Совета  по местному самоуправлению при Законодательном Собрании Приморского края
	по мере проведения заседаний

	Артемьева С.В.

	7.
	Участие в работе комитетов и в заседаниях Законодательного Собрания Приморского края

	по мере значимости рассматриваемых вопросов
	Артемьева С.В., комитеты Думы

	8.
	Составление планов работ на следующий год

	декабрь

	Председатели комитетов
Артемьева С.В.
	Любимова С.Э.

	9.
	Подготовка документов к заседаниям депутатских комитетов и заседаниям Думы
	в течение года постоянно

	Любимова С.Э.

	10.
	Курсы повышения квалификации

	По мере проведения

	Артемьева С.В.

	11.
	Обмен опытом работы с представительными органами местного самоуправления Приморского края

	Постоянно

	Артемьева С.В.

	12.
	Учеба депутатов
	Ежемесячно
	Артемьева С.В.
	Любимова С.Э.
	на основании предложений депутатских комитетов

Примечание.
План работы на год составлен по основным направлениям в работе Думы схематично.  В течение года в плане  работы возможны изменения сроков рассмотрения тех или иных вопросов.

Председатель Думы  Дальнегорского городского округа                                                                                                                                С.В. Артемьева